平成 28年 5月 25日

各 位
会 社 名 ＳＥＭＩＴＥＣ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 石 塚 淳 也

（コード番号：6626）
問 合 せ 先 取締役管理本部長 豊 井 義 次

 （TEL. 03-3621-1155）

連結子会社（孫会社）の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 28年５月 25日開催の取締役会において、当社の連結子会社（孫会社）である世美特電子（威

海）有限公司（以下、「ＳＥＷ」）を解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．解散及び清算の理由

  当社の連結子会社であるＳＥＷは、当社連結子会社である SEMITEC KOREA CO.,LTDの中国拠点の生産工

場として設立（平成 17年６月）し、製造と販売を行ってきました。

  しかしながら、中国における人件費の高騰、中国から韓国へ納入する際の関税増加によるコスト増加、

 お客様の東南アジア地域への商流移管、ベトナムにある当社連結子会社 SEMITEC ELECTRONICS VIETNAM

CO.,LTD.（以下、「SEV」）への生産移管が進み、生産拠点としての役割を終了したことから、当該子会社を

解散することとしたものです。

なお、今後拡大が見込める東南アジア市場へ向けて、SEV に製造と販売を集約することで、グループ全

体の収益向上が見込めます。

２．解散する子会社（ＳＥＷ）の概要

(1)商号 世美特電子（威海）有限公司

(2)所在地 中国山東省威海市

(3)代表者の役職・氏名 董事長 金应燮

(4)事業内容 センサアッセンブル等の製造及び販売

(5)資本金 2,500千米ドル

(6)設立年月日 平成 17年６月 12日

(7)大株主及び持株比率 SEMITEC KOREA CO.,LTD 100％

(8)上場会社と当該会社との間の

関係

資本関係 当社 100％子会社 SEMITEC KOREA CO.,LTDが当該会

社の 100％を所有

人的関係 当社取締役１名が当該会社の代表取締役を兼務して

おります。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
当該会社は当社の連結子会社であります。

(9)当該会社の最近３年間の経営及び財政状態（単位：千円）

決算期 平成 26年３月期 平成 27年３月期 平成 28年３月期

純資産 304,552 352,421 263,333

総資産 429,126 488,575 307,709

売上高 899,632 989,259 870,520

営業利益 5,807 18,665 ▲35,372

経常利益 138 16,691 ▲40,107

当期純利益 ▲17,868 ▲3,094 ▲57,519

３．日程

  取締役会決議  平成 28年５月 25日

  清算結了の日程につきましては、平成 28年６月（予定）より解散の手続きを開始し、現地の法律に従い、

 必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

  当該連結子会社の解散に伴う当社グループ連結業績に与える影響については現在精査中であり、確定次

第お知らせいたします。

以  上